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Dirección de Movilidad Sostenible

PASAJEROS TRANSPORTADOS 

SISTEMA INTEGRADO TRANSPORTE PÚBLICO (SITP)

METRO-TELEFERICO-OMSA-CNC-CCW-CCG



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS TRANSPORTADOS DE LOS 
OPERADORES ENERO – MARZO 2022

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Lincoln, Naco, 27 de

Febrero Y Ciudad Juan Bosch.

MES L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA

Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle
Total

Enero 2,697,811 2,922,695 318,511 647,289 165,284 0 0 6,751,591

Febrero 3,382,396 3,700,244 378,672 846,030 187,461 265,346 0 8,760,149

Marzo 3,972,208 4,304,579 423,958 986,947 226,990 436,157 53,797 10,404,635

TOTAL 10,052,415 10,927,518 1,121,141 2,480,266 579,735 701,503 53,797 25,916,375



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA ENERO 2022

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Lincoln, Naco, 27 de

Febrero Y Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 98,956 105,634 13,058 5,930 5,580 4,797,686

Martes 164,093 191,820 20,484 25,148 7,594 8,314,297

Miercoles 155,402 185,759 19,305 40,468 7,175 12,743,756

Jueves 163,330 162,310 18,762 56,182 7,118 8,138,486

Viernes 142,150 137,968 14,548 37,060 6,137 6,787,069

Total 723,931 783,491 86,157 164,787 33,604 40,781,293



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA FEBRERO 2022

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Lincoln, Naco, 27 de

Febrero Y Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES

WINSTON 

HURCHILL
Total

Lunes 195,163 222,987 24,434 34,456 8,498 18,919 8,598,974

Martes 199,915 205,158 22,537 66,421 7,713 19,506 10,069,769

Miercoles 209,529 229,161 22,955 46,227 7,942 20,383 10,462,486

Jueves 153,703 154,747 14,415 32,361 7,894 20,515 7,326,353

Viernes 87,288 113,008 10,328 32,043 8,169 22,395 4,966,352

Total 845,599 925,061 94,668 211,507 40,215 101,717 41,423,934



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA MARZO 2022

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Lincoln, Naco, 27 de

Febrero Y Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES

WINSTON 

HURCHILL

Charles de 

Gaulle
Total

Lunes 306,120 335,866 29,920 70,027 8,929 17,229 14,900,422

Martes 141,820 166,286 18,588 37,004 8,378 15,922 13,910 7,869,037

Miercoles 144,767 150,957 14,599 37,446 8,513 15,976 16,267 7,060,022

Jueves 157,741 166,015 15,143 37,756 8,510 15,970 19,987 7,821,932

Viernes 131,522 136,207 15,656 36,452 8,844 17,067 6,709,340

Total 881,970 955,330 93,907 218,685 43,173 82,164 50,164 44,360,753



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN DE UNIDADES EN OPERACIÓN 
& 

PASAJEROS TRANSPORTADOS

CORREDORES INTEROPERABLES



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA 
(ENERO – MARZO 2022) 

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Enero 10 2 40 16 19 0 0

Febrero 12 2 41 14 21 42 0

Marzo 13 2 42 13 22 40 52



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS
(ENERO – MARZO  2022) 

MES Lincoln Naco
27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Nuñez de 

Caceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle
Total

Enero 83,139 10,408 465,879 190,796 165,284 0 0 915,506

Febrero 103,611 23,514 617,032 175,449 187,461 265,346 0 1,372,413

Marzo 80,110 27,313 762,360 224,587 226,990 436,157 53,797 1,811,314

TOTAL 266,860 61,235 1,845,271 590,832 579,735 701,503 53,797 4,099,233



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA ENERO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - ENERO 2022

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Lunes 10 2 38 14 17

Martes 9 2 37 17 20

Miercoles 9 2 40 17 19

Jueves 10 2 41 16 19

Viernes 10 2 42 15 18

Sábado 0 2 0 11 9

Domingo 0 2 0 9 8



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA ENERO 2022

Dia Lincoln
Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Corredor 

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 6,307 787 18,597 6,382 5,580

Martes 5,618 705 19,551 8,095 7,594

Miercoles 6,543 767 16,049 7,713 7,175

Jueves 7,815 978 19,095 8,024 7,118

Viernes 5,253 697 19,691 6,975 6,137



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA FEBRERO 
2022



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  FEBRERO 2022

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Lunes 12 2 40 14 23 41

Martes 11 2 43 14 21 42

Miercoles 13 2 41 14 20 42

Jueves 12 2 39 14 21 42

Viernes 13 2 44 14 22 43



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  - FEBRERO 2022

Dia Lincoln
 Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Corredor 

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

 Corredor 

Winston 

Churchill

Lunes 5,543 858 15,003 7,301 8,498 18,919

Martes 4,776 1,059 17,318 7,553 7,713 19,506

Miercoles 6,182 721 10,794 7,176 7,942 20,383

Jueves 4,009 609 23,967 6,826 7,894 20,515

Viernes 3,910 584 23,453 6,919 8,169 22,395



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA MARZO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - MARZO 2022

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 13 2 42 14 23 39 31

Martes 12 2 40 14 20 39 48

Miercoles 14 2 43 13 22 40 61

Jueves 14 2 41 13 21 40 59

Viernes 13 2 43 12 22 40 63



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  MARZO 2022

Dia Lincoln
 Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Corredor 

Ciudad Juan 

Bosch

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

 Corredor 

Winston 

Churchill

 Corredor 

Charles de 

Gaulle

Lunes 2,904 994 21,872 8,497 8,929 17,229 0

Martes 2,879 710 10,655 8,389 8,378 15,922 13,910

Miercoles 3,107 702 10,537 7,664 8,513 15,976 16,267

Jueves 3,202 707 11,314 8,129 8,510 15,970 19,987

Viernes 3,073 816 10,610 8,224 8,844 17,067 0



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO ENERO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(ENERO 2022) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

Núñez de 

Cáceres
%

Efectivo 453,660 99.379% 105,767 55.435% 95,463 57.757%

SD-GO 2,811 0.616% 83,240 43.628% 62,333 37.713%

EMV 22 0.005% 1,789 0.938% 7,488 4.530%

Total 456,493 100% 190,796 100% 165,284 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO FEBREO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(FEBRERO 2022) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

%
Winston 

Churchill
%

Efectivo 668,188 99.643% 75,970 43.300% 106,420 56.769% 237,465 89.493%

SD-GO 2,362 0.352% 97,110 55.349% 71,960 38.387% 23,118 8.712%

EMV 31 0.005% 2,369 1.350% 9,081 4.844% 4,763 1.795%

Total 670,581 100% 175,449 100% 187,461 100% 265,346 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO MARZO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(MARZO 2022) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
% Lincoln %

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

%
Winston 

Churchill
%

Charles de 

Gaulle
%

Efectivo 675,875 88.656% 39,045 17.385% 12,810 15.991% 133,003 58.594% 319,550 73.265% 53,760 99.931%

SD-GO 81,540 10.696% 177,904 79.214% 62,599 78.141% 80,741 35.570% 98,608 22.608% 31 0.058%

EMV 4,945 0.649% 7,638 3.401% 4,701 5.868% 13,246 5.835% 17,999 4.127% 6 0.011%

Total 762,360 100% 224,587 100% 80,110 100% 226,990 100% 436,157 100% 53,797 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
• El Corredor Winston Churchill inició sus operaciones 13 Febrero 2022.

• El Corredor Charles de Gaulle inició sus operaciones el 28 Marzo 2022.

•Un total de 6,751,591 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Enero.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 465,879 pasajeros, de los cuales:

- 453,660 = 99.379% Efectivo

- 2,811 = 0.616% Tarjeta de Transporte

- 22 = 0.005% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 190,796 pasajeros, de los cuales:

- 105,767 = 55.44% Efectivo

- 83,240 = 43.63% Tarjeta de Transporte

- 1,789 = 0.94% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 165,284 pasajeros, de los cuales:

- 95,463 = 57.76% Efectivo

- 62,333 = 37.71% Tarjeta de Transporte

- 7,488 = 4.53% Tarjeta Bancaria

•Un total de 8,760,149 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Febrero.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 670,581 pasajeros, de los cuales:

- 668,188 = 99.643% Efectivo

- 2,362 = 0.352% Tarjeta de Transporte

- 31 = 0.005% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 175,449 pasajeros, de los cuales:

- 75,970 = 43.300% Efectivo

- 97,110 = 55.349% Tarjeta de Transporte

- 2,369 = 1.350% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 187,461pasajeros, de los cuales:

- 106,420 = 56.769% Efectivo

- 71,960 = 38.387% Tarjeta de Transporte

- 9,081 = 4.844% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Winston Churchill Transportó un total de 265,346 pasajeros, de los cuales:

- 237,465 = 89.493% Efectivo

- 23,118 = 8.712% Tarjeta de Transporte

- 7,763 = 1.795% Tarjeta Bancaria

a

•Un total de 10,404,635 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Marzo.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 762,360 pasajeros, de los cuales:

- 675,875 = 88.656% Efectivo

- 81,540 = 10.696% Tarjeta de Transporte

- 4,945 = 0.649% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 224,587 pasajeros, de los cuales:

- 39,045 = 17.385% Efectivo

- 177,904 = 79.214% Tarjeta de Transporte

- 7,638 = 3.401% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 226,990 pasajeros, de los cuales:

- 133,003 = 58.594% Efectivo

- 80,741 = 35.570% Tarjeta de Transporte

- 13,246 = 5.835% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Winston Churchill Transportó un total de 436,157 pasajeros, de los cuales:

- 319,550 = 73.265% Efectivo

- 98,608 = 22.608% Tarjeta de Transporte

- 17,999 = 4.127% Tarjeta Bancaria




